Sachſenberg , 1165 Dietericus et Bertholdus, 1170 Eberwin

de Sachſenperge.

(Alles in Formbacher Urkunden .)

Die Inſchriften auf der Marienſäule zu Wernſtein lauten wie folgt:

1. Auf der Weſtſeite, Neuburg gegenüber :

Hanc statuam , quam Ferdinandus III. dominus .

imperator . semper Augustus honori Deiparae sine

macula conceptae anno MDCLVII die XVIII.

Maji in foro Vienennsi ex voto erexit, E . F .

Leopoldus Rom : imperator I paternae pietatis

invictissimus Haeres anno MDCLXVII die XVIII

Dezembris in aeream commutavit.

2. Auf der Südſeite:

Imperatori a munificentia sibi donatam illustrissim .

et excellentissimus D . D .Georgius Ludovicus sac.

roman. imperii haereditarius thesaurarius Comes

a Sinzendorff comes in Thonhusen et Neuburg

ad oenum etc . Austriae supra onasum heredi

tarius pincerna, aurei Velleris eques et Caesar:

majest: II consiliarius intimus camerarius et

camerae aulicae praeses.

3 . Auf der Oſtſeite :

Hoc Domini ac territorii sui loco in majoratus

fideique commissum destinato sumptuosis impensis

statuit, ut persistat in corde, et ore habilis pietas

Mariana votumque Caesareum N . Successoribus

ac subditis suis perenn . et festo immaculatae

conceptionis B : V : quotannis die VIII Dezembr:

celebrando praevioque in vigilia solenne.

4 . Auf der Nordſeite :

Votum

omnipotens et sempiterne Deus per quem reges

regnant, in cujus manu sunt omnium potestates
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et omnium jura regnorum Ego Georgius Ludo

vicus coram divina tua (?) meorumque successorum

etc. comitatus hujus nomine immaculatam filii tui

matrem semper virginem Mariam hodie impeculi

arem dominam patronam invoco et assumo in

super voveo ac promitto ejusdem immaclat : conc:

festum quod cadit in diem VIII Dezembr. solen

niter etiam quo ad forum , quotannis praevio more

ecclesie consueto jejunio ejusdemque festi per

Vigilio celebrandum . Te deprecor supreme coeli

terraeque imperator , qui quod Matri tuae im

penditur tibi impensum reputas votum hoc meum ,

quod suggerere clementer dignatus es benigno

favore prosequere atque ad protegendum me

domum meam populosque mihi subjectos dexteram

tuae Majestatis extende: Amen .

Das Monument iſt renoviert worden anno MDCCCXLI.

Bormbad ,

auch Formbachium , Formbacum , Fahrinbach, Varnbach, Farnpach, Forn

bach, Vornpach und Formbach geſchrieben ,

iſt ein uralter Ort im ehemaligen Rotachganie, welcher mit dem bald

nach der Gründung des Schloſſes Vormbach erbauten Schloſſe Neuburg